
Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
 

Pamatinformācija 

Bilance 

Reģistrācijas numurs 40008057667
Nosaukums RĪGAS 3. ĢIMNĀZIJAS DRAUGU BIEDRĪBA
Adrese Ziemeļu iela 3–50, Rīga, LV-1005
Taksācijas periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Darbinieku skaits 0
Darbības sfēra Biedrība
Likvidācijas slēguma bilance Nē

Bilances aktīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Ilgtermiņa ieguldījumi 10 4 401 96
II. Pamatlīdzekļi 30 4 401 96
2. Pārējie pamatlīdzekļi 50 4 401 96
Apgrozāmie līdzekļi 110 3 965 12 498
V. Nauda 180 3 965 12 498
Kopā aktīvi 190 8 366 12 594

Bilances pasīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Fondi 10 8 366 12 594
3. Rezerves fonds 40 8 366 12 594
3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 50 12 595 14 958
3.2. Pārskata gada rezerves fonds 60 -4 229 -2 364
Kopā pasīvi 170 8 366 12 594

1/20



Ieņēmumu un izdevumu pārskats (IIP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

II. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 20 4 425 2 363
VI. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 60 8 080 8 200
VIII. Ieņēmumi kopā 80 12 505 10 563
IX. Izdevumi 90 16 734 12 927
(1) Izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības veikšanai 100 16 734 12 927
2. Materiālu izdevumi 120 3 725 794
3. Darba samaksa 130 6 279 5 573
4. Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi 140 1 482 1 308
5. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana 150 977 386
6. Citi izdevumi 160 4 271 4 866
XI. Izdevumi kopā 250 16 734 12 927
XII. Ieņēmumu un izdevumu starpība 260 -4 229 -2 364

2/20



Ziedojumu un dāvinājumu pārskats (ZDP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

I. Atlikums pārskata gada sākumā (kopsumma), tai skaitā: 10 13 125 15 628
- bezskaidra nauda 30 13 125 15 628
1. Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), 50 13 125 15 628
II. Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma, tai skaitā: 90 4 425 2 363
- bezskaidra nauda 120 4 425 2 363
1. Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai): 140 4 425 2 363
1.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas, 150 800 0
1.3. fiziskās personas (rezidenti), 170 3 625 2 363
III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma: 280 3 545 4 866
1. Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), 290 3 545 4 866
1.1. statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem: 310 3 475 4 811
1.1.1. sabiedriskā labuma darbībai, 320 2 749 3 504
1.1.2. citiem mērķiem un uzdevumiem, 330 726 1 307
1.2. administratīvajiem izdevumiem, 340 70 55
IV. Atlikums pārskata gada beigās (kopsumma), tai skaitā: 430 14 005 13 125
- bezskaidra nauda 450 14 005 13 125

3/20



Vadības ziņojums 
 

Vispārīgā informācija par organizāciju 

9/20



Sabiedriskā labuma organizācijas statuss Ir
Darbības joma vai jomas izglītības atbalstīšana

kultūras atbalstīšana
Organizācijas darbības mērķi Biedrības mērķi ir:

•atbalstīt un stimulēt Latvijas
Republikas vispārējās izglītības
sistēmas attīstību atbilstoši augstiem
kvalitātes standartiem, tajā skaitā
pedagoģisko, zinātnisko un
audzināšanas darbu. Tāpat uz
brīvprātības pamatiem īstenot
organizatorisko un saimniecisko
darbību Rīgas Valsts 3. ģimnāzijas un
citu Latvijas Republikas
vispārizglītojošo un specializeto
mācību iestāžu skolēnu mācību un
audzināšanas procesa uzlabošanai.
•veicināt sabiedrības izpratni par
vizuālās mākslas, mūzikas lietišķās
mākslas un citu mākslu nozīmi ikviena
cilvēka pilnvērtīgā attīstībā
Pēdējo gadu laikā mērķis ir
paplašināts, pievēršot uzmanību
skolēnu brīvā laika pavadīšanas ....
Visu nepieciešamo informāciju nav
iespējams izklāstīt VID ieviesto teksta
limitu labad.

Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta
organizācijas darbība

15–25 gadus veci jaunieši
bērni
skolu mācībspēki, izglītojamo ģimenes,
pedagogi

10/20



Ziņas par valdes locekļiem 

 

Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā Norit darbs pie jauna mākslas objekta
izveides un tā izvietošanas Rīgas
publiskajā vidē iespēju izpētes:
•konkrēti pasākumi, aktivitātes (to īss
apraksts) – notikušas sanāksmes ar
cilvēkiem, kuri uz brīvprātības
principiem piedalās domapmaiņā
(prāta vētrās) par iespējām izveidot
piemiņas objektu māksliniecei –
sievietei un izvietot to Rīgas pilsētvidē
•norises laiks – periodiski visā
pārskata gadā
•norises vieta – publiska ārtelpa,
interneta vide
Notiek aktīva sadarbība ar
akadēmiskiem spēkiem kompetenču
pieejas izglītošanas procesa ieviešanas
aspektu izpētei:
•konkrēti pasākumi, aktivitātes (to īss
apraksts) – notikušas sanāksmes ar
profesionāliem pedagogiem, analizējot
pielietojamās mācību metodes, t.sk.
piemērojot līdzšinējo mācību
prikšmetu integrācijas metodes
•norises laiks – periodiski visā
pārskata gadā
•norises vieta – interneta vide
Tāpat uzmanība tika vērsta uz
jauniešu zināšanu stiprināšanu STEM
jomās:
•konkrēti pasākumi, aktivitātes (to īss
apraksts) – norit praktiskas
nodarbības ar jauniešiem, kas
izteikuši vēlmi padziļināt savas
zināšanas eksaktajos priekšmetos
•norises laiks – periodiski visā
pārskata gadā
•norises vieta – klātienes nodarbības
grupās un individuāli
Sadarbībā ar jomas ekspertiem
noritēja darbs pie jauniešu brīvā laika
pavadīšanas Rīgas ārtelpā iespēju
izpētes:
•konkrēti pasākumi, aktivitātes (to īss
apraksts) – sadarbībā ar
brīvprātīgiem ekspertiem notiek
dažādu ārtelpas iekārtojuma
risinājumu izpēte un to piemērotības
konkrētiem apstākļiem analīze
•norises laiks – periodiski visā
pārskata gadā
.... Visu nepieciešamo informāciju nav
iespējams izklāstīt VID ieviesto teksta
limitu labad.

Vārds Uzvārds
Amatā

stāšanās
datums

Pilnvaru termiņš Atbrīvošana
s datumsNo Līdz

1 Mārtiņš Biezais 30.03.2007 30.03.2007

11/20



Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru skaits uz pārskata gada 31. decembri 

Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu 

Ziņas par revīzijas institūcijas locekļiem 

Fiziskās personas 7
Juridiskās personas 0

Vārds Mārtiņš
Uzvārds Biezais

Vārds Uzvārds

1 Andis Kurmītis

12/20



Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas Pārskata gadā iegūtos naudas
līdzekļus biedrība izlietojusi iepriekš
minēto projektu īstenošanai, mācību
un metodisko līdzekļu, kā arī
inventāra iegādei, tādejādi nodrošinot
izglītojamajiem un pedagogiem
iespēju bez maksas saņemt mācību
procesā nepieciešamos materiālus un
metodisko atbalstu, kā arī
profesionālās orientācijas darba
organizēšanai skolā.
Pārskata gadā biedrība ir pievērsusi
pastiprinātu uzmanību Rīgas Valsts 3.
ģimnāzijas un Rīgas pilsētas vides
savstarpējai integrācijai un
uzlabošanai.
- tiek turpināts uzsāktais darbs pie
Rīgas Valsts 3. ģimnāzijas teritorijas
un tai piegulošās publiskās ārtelpas
labiekārtošanas, nodrošinot Rīgas
centra pilsētvides sakārtošanu,
pastiprinātu uzmanību pievēršot
sadarbībai ar Rīgas pašvaldību
pilsētvides labiekārtošanā
- turpinās darbs pie jauniešu
mākslinieciskās jaunrades
veicināšanas
- sadarbība ar akadēmisko aprindu
pārstāvjiem turpinās atsevišķu Rīgas
Valsts 3. ģimnāzijas telpu iekārtojuma
pilnveides projekta izstrāde atbilstoši
kompetenču pieejai izglītošanas
procesam
- tiek izstrādāts projekts par jauna
mākslas objekta izveidi Rīgas
pilsētvidē, kas paplašinās bērnu un
jauniešu skatījumu uz Latvijas
kultūrvidi (t.sk. tās vēsturisko
attīstību)
- likti pamati Rīgas skolēnu zināšanu
līmeņa paaugstināšanas pasākumiem
eksakto zinātņu mācību priekšmetos

Ziņas par organizācijas struktūru Biedrības pārvaldes institūcijas ir
Valde. Valdi ieceļ Biedrības biedri uz
noteiktu laiku. Tās sastāvā ir divi
valdes locekļi. Valde ir tiesīga pieņemt
lēmumu par jebkuru jautājumu, kas
saistīts ar Biedrības darbību, ciktāl tas
nav Padomes ekskluzīvā kompetencē.
Biedrībai nav reģistrētas atsevišķas
struktūrvienības.

Informācija par darbību regulējošo politiku Respektējot Biedrības darbības
apjomu un sekojot veselajam
saprātam, Biedrībā nav izstrādāti to
darbību regulējoši formalizēti,
rakstveida dokumenti. Biedrība savā
darbībā balstās labā ticībā un
orientācijā uz sabiedrisku labumu

13/20



 

Informācija par brīvprātīgo darbu 
Brīvprātīgā darbavietas 

 

Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu Biedrībā lēmumi tiek pieņemti,
balstoties uz nodibinājumu un
sabiedriskā labuma organizāciju
darbību regulējošo tiesību aktu
pamata un Biedrības statūtiem.
Katram darbiniekam ir skaidri
noteiktas lēmuma pieņemšanas
pilnvaras.

Informācija par finanšu pārvaldību Par Biedrības finanšu pārvaldību
atbild valde. Ir skaidri definēti procesi
un posmi finanšu piesaistei un
izlietošanai. Finanšu ieņēmumi un
izdevumi grāmatvedībā tiek uzskaitīti,
balstoties uz vispāratzītiem uzskaites
principiem. Gada pārskats tiek
sagatavots un apstiprināts, ievērojot
attiecināmajos tiesību aktos noteikto.

Informācija par darbiniekiem un citām algotām vai brīvprātīgām
amatpersonām, ekspertiem

Mārtiņš Biezais, Katrīna Elizabete
Puriņa - Biezā

Interešu pārstāvniecības aktivitātes Biedrība pārskata gadā neiesaistījās
jebkādos publisko tiesību normu
izveides vai pilnveides procesos,
nesadarbojās ar publiskās pārvaldes
institūcijām interešu pārstāvības
jautājumos.

Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā Biedrības finanšu resursus veido
brīvprātīgi ziedojumi un neto
ieņēmumi no saimnieciskās darbības.
To piesaiste tiek veikta, izplatot
informāciju par Biedrības mērķiem
un projektiem starp potenciālajiem
ziedotājiem.

Cita informācija n/a

Darbavieta Darba veicēju
kopskaits

Nostrādāto stundu
kopskaits

1 projektu īstenošana 2 198
Kopā 2 198

Nozīmīgākie pasākumi, projekti, aktivitātes un cita informācija Norit darbs pie jauna mākslas objekta
izveides un tā izvietošanas Rīgas
publiskajā vidē iespēju izpētes:
•konkrēti pasākumi, aktivitātes (to īss
apraksts) – notikušas sanāksmes ar
cilvēkiem, kuri uz brīvprātības
principiem piedalās domapmaiņā (prāta
vētrās) par iespējām izveidot piemiņas
objektu māksliniecei – sievietei un
izvietot to Rīgas pilsētvidē
•norises laiks – periodiski visā pārskata
gadā
•.... Visu nepieciešamo informāciju nav
iespējams izklāstīt VID ieviesto teksta
limitu labad.

14/20



 

Informācija, ko sniedz organizācija, kurai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss 

Sabiedriskā labuma darbības jomas 

Sabiedrības daļa/mērķa grupa, uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā labuma darbība 

Detalizēta informācija par svarīgākajiem sasniegumiem pārskata gadā un attīstības perspektīvām 

Sabiedriskā labuma organizācijas darbības mērķis Biedrības mērķi ir:
•atbalstīt un stimulēt Latvijas Republikas vispārējās
izglītības sistēmas attīstību atbilstoši augstiem
kvalitātes standartiem, tajā skaitā pedagoģisko,
zinātnisko un audzināšanas darbu. Tāpat uz
brīvprātības pamatiem īstenot organizatorisko un
saimniecisko darbību Rīgas Valsts 3. ģimnāzijas un
citu Latvijas Republikas vispārizglītojošo un
specializeto mācību iestāžu skolēnu mācību .... Visu
nepieciešamo informāciju nav iespējams izklāstīt
VID ieviesto teksta limitu labad

Darbības joma

1 Izglītības veicināšana
2 Kultūras veicināšana

Sabiedrības daļa/mērķa grupa Cita sabiedrības daļa/mērķa grupa

1 15–25 gadus veci jaunieši
2 Bērni
3 Cita skolu mācībspēki, izglītojamo ģimenes, pedagogi

15/20



Turpmākās darbības plāns par ilgtermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm 

Turpmākās darbības plāns par īstermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm 

Mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas
aktivitātes kalendāra gadā

Norit darbs pie jauna mākslas objekta
izveides un tā izvietošanas Rīgas
publiskajā vidē iespēju izpētes:
•konkrēti pasākumi, aktivitātes (to īss
apraksts) – notikušas sanāksmes ar
cilvēkiem, kuri uz brīvprātības
principiem piedalās domapmaiņā
(prāta vētrās) par iespējām izveidot
piemiņas objektu māksliniecei –
sievietei un izvietot to Rīgas pilsētvidē
•norises laiks – periodiski visā
pārskata gadā
.... Visu nepieciešamo informāciju nav
iespējams izklāstīt VID ieviesto teksta
limitu labad.

Organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendāra gadā
attiecībā uz mērķa grupu vai attiecīgajā jomā

Pārskata gadā iegūtos naudas
līdzekļus biedrība izlietojusi iepriekš
minēto projektu īstenošanai, mācību
un metodisko līdzekļu, kā arī
inventāra iegādei, tādejādi nodrošinot
izglītojamajiem un pedagogiem
iespēju bez maksas saņemt mācību
procesā nepieciešamos materiālus un
metodisko atbalstu, kā arī
profesionālās orientācijas darba
organizēšanai skolā.
Pārskata gadā biedrība ir pievērsusi
pastiprinātu .... Visu nepieciešamo
informāciju nav iespējams izklāstīt
VID ieviesto teksta limitu labad.

Organizācijas darbību veicinošie faktori Uzsākot savu darbību, biedrība (toreiz
Rīgas 3. vidusskolas atbalsta fonds)
noslēdza līgumu ar Rīgas valsts 3.
ģimnāziju (toreiz Rīgas 3. vidusskolu)
par sadarbību skolas esošo izglītības
programmu īstenošanas veicināšanā
un papildprogrammu sagatavošanā un
īstenošanā.

Organizācijas darbību kavējošie faktori Sabiedrības vispārējās labklājības
līmeņa pieauguma dinamika Latvijas
Republikā; fizisko personu
ekonomiskās izglītības mazspēja un
kūtrums savu nodokļu
administrēšanā.

Iesāktie - tiek turpināts uzsāktais darbs pie Rīgas Valsts 3. ģimnāzijas teritorijas un tai piegulošās
publiskās ārtelpas labiekārtošanas, nodrošinot Rīgas centra pilsētvides sakārtošanu,
pastiprinātu uzmanību pievēršot sadarbībai ar Rīgas pašvaldību pilsētvides labiekārtošanā
- turpinās darbs pie jauniešu mākslinieciskās jaunrades veicināšanas
- sadarbība ar akadēmisko aprindu pārstāvjiem turpinās atsevišķu .... Visu nepieciešamo
informāciju nav iespējams izklāstīt VID ieviesto teksta limitu labad.

Plānotie - tiek izstrādāts projekts par jauna mākslas objekta izveidi Rīgas pilsētvidē, kas paplašinās
bērnu un jauniešu skatījumu uz Latvijas kultūrvidi (t.sk. tās vēsturisko attīstību)

16/20



Saņemto ziedojumu izlietojums pārskata gadā 

Sabiedriskā labuma guvēju skaits 

Teritorija 

Iesāktie - likti pamati Rīgas skolēnu zināšanu līmeņa paaugstināšanas pasākumiem eksakto zinātņu
mācību priekšmetos

Plānotie - sadarbībā ar nozares profesionaļiem analizēt kompetenču izglītības koncepcijas teoretiskos
un praktiskos aspektus

Pārskata gadā saņemto ziedojumu kopsumma 4425,00

Pārskata gadā izlietoto ziedojumu kopsumma 4271,00
Ziedojumu izlietojums sabiedriskā labuma darbībai 4201,00
Izlietojums administratīvajiem izdevumiem no pārskata gadā
saņemto vispārīgo ziedojumu kopsummas

69,00

Fiziskās personas 1792

Teritorija Skaits Piezīmes

17/20



Informācija par zvērinātu revidentu un atzinums 
Revidenta ziņojuma datums
Zvērinātu revidentu komercsabiedrības reģistrācijas numurs
Licences numurs
Sertifikāta numurs
Komentārs

18/20



Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem (DIIZD) 

Ziedojumu un
dāvinājumu

izlietojuma apraksts

Ziedojumu
un

dāvinājumu
izlietojums

(euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma
summa (euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summas pa veidiem
(euro)

Sabiedriskā
labuma

darbības
joma

Sabiedriskā
labuma

mērķa grupa

Sabiedriskā labuma guvēju skaits

no
vispārīgiem
ziedojumiem
(neierobežota
i lietošanai)

no
mērķziedoju

miem
(noteiktiem
mērķiem)

no
anonīmiem

ziedojumiem
un

dāvinājumie
m

sabiedriskā
labuma

darbībai (SL)

administratīv
ajiem

izdevumiem
(AI)

saimnieciskās
darbības

izdevumiem
(SD)

citiem
mērķiem un
uzdevumiem

(SC)

Fiziskās
personas Objekts Teritorija

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Aktivitāte:
padziļinātas
izpratnes radīšana
par matemātiku

2 734,64 2 734,64 0,00 0,00 2 336,97 34,67 0,00 363,00 4 5 318

2 Aktivitāte:
mākslinieciskās
jaunrades
veicināšana

810,08 810,08 0,00 0,00 412,41 34,67 0,00 363,00 4 5 1 474

Kopā 3 544,72 3 544,72 0,00 0,00 2 749,38 69,34 0,00 726,00 1 792

19/20


